[Ipunoxenue

K NpUKa3sy MUHUCTEPCTBA 31paBOOXPAHEHNUS
Poccuniickon @enepanun

OT 28 aexka6psa 2012 r.Ne 16151

CraHaapT crnenuaJIu3uPOBAHHON MeTUIIMHCKON MOMOIIU NPH BPOKAEHHOM UXTHO3€

Kareropusi Bo3pacTHasi: B3pociibie

Ioua: moGoit

da3za: 1o6as

Craausi: mo0as

OcJ10’)kHeHus1: BHE 3aBUCUMOCTH OT OCJIOKHEHHIM

Bua MeaunuHcKoii moMoIu: CrieliMaIn3upoBaHHas MEIUIIMHCKAs TTOMOIIb
YciaoBus okazaHusi MeIUIMHCKONW MOMOIIU: CTAIIMOHAPHO

dopMa oka3zaHus MeIUIUHCKON MOMOIIM: TIJIaHOBAsI

Cpennne cpoku jJedyeHust (KOJMYeCTBO aHeil): 18

Koa nmo MKB X*
Ho3o0g10rnueckue eTHHULBI

Q80.0 Hxtuno3s mpoctoii



1. MeauuuHCKHe YCJIYTH AJIsl TMATHOCTUKH 3200J1eBAHUSI, COCTOSTHHUS
IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMA) Bpaya-cleHaJInCcTa

Kon
MeIUIMHCKOH
YCJIOYTH

B01.006.001
B01.008.001
B01.029.001
B01.047.001
B01.058.001

HaunmeHoBaHMe MeTULIMHCKOH YCJIYTH

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIMS) Bpaua-reHETUKA MEPBUYHBIM

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYNIbTAIMS) Bpadya-AepMaTOBEHEPOIIOTa IEPBUUHBIN
ITpuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS) Bpada-o(TanbMOs0ra nepBUYHbIN
[Tpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIIMS) Bpaya-TepaneBTa epBUYHBIHI

[Ipuem (ocMOTp, KOHCYJIBTAIMS) Bpada-3HIOKPHUHOJIOTa IEPBUYHBIHI

JlabopaTopHbie MeTObI MCCIET0BAHUS

Kon
MeINIMHCKOH
yCJIYIrd

A08.01.001
A12.06.011
A26.06.036
A26.06.041

A26.06.048

HaumeHnoBaHue MCIIH].[HHCKOﬁ YCIayru

Mopdonoruueckoe (rUCTOIOTUYECKOE) UCCIICIOBAHUE TIpenapaTa Koxu
IIpoBenenue peakiuu Baccepmana (RW)

Onpenencuue aHTUreHa K Bupycy rematuta B (HbsAg Hepatitis B virus) B
KpPOBU

Onpenencuue antuten kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k BupycHomy rematuty C
(Hepatitis C virus) B kpoBu

Onpenencuue anturen kiaaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
uMMmyHoeduimra yenoseka BUY-1 (Human immunodeficiency virus HIV
1) B kpoBH

YcpeaHeHHbI
noxkasareJjb
YacToThl
npeuocmsnennal
0,1

1

0,2

0,2

0,1

YcpeaHeHHBbIH
noKasareJib
4acToOThI
npeaocTaBIeHUsA
0,1

0,1

0,1

0,1

0,1

YcpeaHeHHbIN
noxkasareJjb
KPATHOCTH
NPUMEHEeHHS

e

YcpeaHeHHbIH
nokasareJib
KPATHOCTH
NpUMEeHeHus!

1

1

1

1 o
BCpOHTHOCTL OpeaocCTaBJICHUd MCAUIUMHCKUX YCIYT WM HAa3HAYCHHA JICKAPCTBCHHBLIX MNpErapaToB g MEAUIIMHCKOTO MPHUMCHCHUS (MCILI/IIII/IHCKI/IX I/I3I[€J'[I/II/I), BKJIFOYCHHBIX B

CTaHIAPT MEIUIIMHCKOW MOMOIIHM, KOTOpas MOXeT NpuHUMaTh 3HadeHus oT 0 mo 1, rae 1 o3mawaer, yto maHHOe Mepompusatue mpoBoautcs 100% manmueHTOB, COOTBET CTBYIOIINX

)IaHHOﬁ MOJACIIH, a HI/Iq)pBI MeHee 1 — YKa3aHHOMY B CTaHIAPTE Me}]HHHHCKOﬁ TIIOMOIIH NPONLCHTY NAIIMEHTOB, UMCIOUINX COOTBECTCTBYIOMINE MCIUITMHCKHUEC TTOKa3aHU.



A26.06.049 Onpenenenne anturen kiaccoB M, G (IgM, 1gG) k Bupycy
ummyHoedunmra yeaoseka BUY-2 (Human immunodeficiency virus HIV
2) B KpOBH

B03.016.003 = OO0mumii (KIMHUYECKHI) aHAIN3 KPOBH Pa3BEPHYTHII

B03.016.004 = Ananu3 KpoBH OMOXMMHUYECKUN OOIIETEparieBTUUECKUI

B03.016.006 = Anamu3 MOYH OOIIIHIA

I/IHCprMeHTaJIbHLIe METOAbI HCCJICAOBAHUA

Kon HaumeHoBaHHMe MeJMIMHCKON YCIAYyIH
MeIULUHCKOMN

YCJIYIH

A11.01.001 buoricus koxu

0,1

0,1
0,8
0,1

YcpeaHeHHbIH
noxKasareJjb
YacToOThl
npeaocTaBIeHUSA
0,1

2. MeauuuHCcKHE YCIYI| QJIdA JICHCHUA 3360JI€B21HI’IH, COCTOSIHMA U KOHTPOJIA 34 JCICHUEM

IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTALMS) U HAGJII0IeHHE Bpavya-ClenHajanucTa

Koxa HauMeHoBaHMe MEeIULIIMHCKON YCJIYTH

MeIULIMHCKOM

yCIayru

B01.008.005  EsxemHeBHBII OCMOTpP BpadyOM-IEpPMAaTOBEHEPOIOTOM C HAOIIOACHUEM U
YXOJOM CPETHETO ¥ MIIAAMIEr0 MEAUIIMHCKOTO TIEPCOHANA B OT/ICTICHUN
CTalmoHapa

B01.047.002  IIpuem (ocMOTp, KOHCYJIbTAIUS) Bpadya-TepaneBTa MOBTOPHBIN

JlabopaTopHbie MeTObI MCCIET0BAHUS

Kon HaumeHoBaHHe MeJMUMHCKON YCIAyIH

MeIUIMHCKOM

yCJayru

A26.01.001 Bbaktepuonoruueckoe ucciea0BaHuE THOMHOTO OTAENISIEMOTO Ha adpPOOHbIe

U (aKyJIbTaTUBHO-aHA3POOHBIE MUKPOOPTAHU3MbI

YcpenHeHHbI
noxkasareJjb
qJacToThl
NpeaocTaBJIeHUS
1

0,2

YcpenHeHHbI
nokasareJb
4acTOThbI
NnpeaocTaBJIeHHS
0,01

e

YcpeaHeHHbIH
noxKa3sareJjb
KPATHOCTH
NpUMEeHeHus!

1

YcpeaHeHHbIN
noxkasareJb
KPATHOCTH
NMPUMEHCHUA

17

YcpenHeHHbIN
nokasareJjb
KPATHOCTH
NpUMeHeHNs

1



A26.01.023

A26.30.004

B03.016.003
B03.016.004

MuKkoJIoruueckoe ucciieI0BaHne COCKOOOB ¢ KOXH M HOTTEBbIX TtacTuHOK | 0,1
Ha TpuObI tepmaTtodutsl (Dermatophyton)
OmnpeneneHre 4yBCTBUTEILHOCTH MUKPOOPTaHM3MOB K aHTHOMOTHKAM U 0,01
JAPYTUM JISKapCTBEHHBIM TIperapaTam

B03.016.006 AHaIM3 MOYH 00LIHiIA

OO0t (KIMHUYECKU) aHalIu3 KPOBU Pa3BEPHYTHIN
AHanu3 KpoBU OMOXMMHUYECKHI 001eTepaneBTUIeCKU

1
1
1

N

3. [lepeveHnb JieKapCTBEHHBIX MPENAapaToB AJIsl MeHIIHHCKOT0 MPUMeHEeHHs, 3apPeruCTPUPOBAHHBIX HA TEPPUTOPUH
Poccuiickoii @enepannu, ¢ YKa3aHMeM CPEeAHUX CYTOYHBIX U KYPCOBBIX /103
Ycpennennbiiik | Egunn = CCH***

Kon

A05C

Al11CA
Al11JA

DO1AE

AHATOMO-
TepaneBTHYECKO-
XUMHUN4YEeCKa
KjIaccupuranus
[TPEITAPATBI JJJIS
JIEUEHU S
3ABOJIEBAHUM
YKEJTUEBBIBOJIAIINX
[IYTEN U
JIMTIOTPOITHBIE
CPEJICTBA B
KOMBUHALIMN

Butamun A
KomMOwnHanum BUTAMHHOB
[Ipoune
MPOTUBOTPUOKOBBIE

rpenaparsl 1JIsl MECTHOTO
[IPUMEHCHUS

HaunMeHoBaHue
JIEKAPCTBEHHOI'0 Npenapara**

dochomumuIb!
Petnnon

Burtamuna E+Petunoon

nmokasarteJib bl
YacTOThI usMepe
NMpeaoCcTaBJIeHUsT  HUsI
1
r
0,2
ME
0,4
MT
0,3

800

100

C KI[****

4800

1800



Kon AHaATOMO- HaumMmenoBanmue Ycpennennbtii  Exgunu  CCI*** CK I ****

TepaneBTHYECKO- JIEKAPCTBEHHOT0 Tpenapara** MoKa3aTeJib bl
XHUMHYECKas YaCTOTHI n3Mepe
KJIaccupuKamust NMpeaoCTaBJIeHUsT  HUs
CanunuioBas KACIIOTa MT 20 360
D05BB PetrHOM ORI 11 T€eYEeHUA 0,7
rcopuasa
AnuTpeTHH MT 10 180
DO7AA  T'TIOKOKOPTUKOUIBI C 0,1
HU3KOH aKTUBHOCTBIO
(rpymma |)
['mapokopTH30H MT 5 75
DO7AB KopTtukoctepouasi ¢ 0,1
YMEPEHHON aKTUBHOCTBIO
(rpymma 1)
ANKJIOMETa30H MT 10 90
DO7AC [ TFOKOKOPTUKOUIBI C 0,1
BBICOKOI aKTUBHOCTBIO
(rpynma I11)
beramerazon MT' 5 75
DO7CA KopTtukocTtepouasi ¢ 0,6

HU3KOU aKTUBHOCTBIO B
KOMOMWHAIINU C

aHTUOUMOTUKAMU
['unpoxoptuzon+Hatamunuua+He MT 0 0
OMHUIINH
['unpoxopTuzoH+OKCUTETPALIUKIT MT 0 0
UH
['uapokopTrzon+dy3unoBas MT 0 0

KHCJIOTa



Kon

D10AD

D11AX

NO01BB

ROGAA

RO6AC

AHaToMo-
TepaneBTHYeCKO-
XHUMHYECKAs
KJIaccupuranms
Petunonap! 17151 neueHus

YTPEBOM CBINH 151
Hapy>KHOTO IPUMEHEHUS

IIpoune

J€pPMaTOJIOTUYECKUE
npenapartbl

AMUIIBI

Ddupsl aNKuIaMUHOB

3aMelleHHbIE
STUJICHINAMUHBI

HaumenoBanue
JIEKAPCTBEHHOI'0 Npenapara**

Petunoun

JIMOKCOMETUNTETPATUAPOITUPUMHU
IouH+TPeTnHoON

Aptukana+{OnuHedpuH |

JInpoxann

Kiaemactun

XJIOpOIUpaMUH

4, Bl/ll]bl JeuyeOHoro INMATAHUA, BKJIIOYasA CHICHUAJUINPOBAHHBIC ITPOAYKTHI JIeueOHOro NuTaHusa

HaumenoBanue Buja JIe4eOHOIr0 MUTAHUS

Ycpennennbtii | Emunun | CCH***  CKI****
NoKa3areJb bl
YaCcTOThI usMepe
NnpeaocTaABJIeHUs]  HUS
0,4
MTD 20 300
0,8
MT 15 150
0,1
MJT 2 2
MJT 2 2
0,3
MT 2 20
0,3
MT 75 750
YcpeaHeHHbIH
MoKa3aTeJb
KoaunuecTrBO
YacTOTHI

npeaocTaBIeHHS



OCHOBHOM BapHaHT CTAHJAPTHOM JTUETHI 1 17

* - MexmyHapoiHas CTaTUCTUYECKasl Kinaccudukanms 601e3Hel U Ipo0ieM, CBSI3aHHBIX CO 3/I0POBbEM, X MTEPECMOTpa
** - MEXIyHapOJHOE HEMATeHTOBAHHOE MJIM XUMHUUYECKOE HAMMEHOBAaHHE JIEKAPCTBEHHOI'O Mpenapara, a B Ciaydasx ux

OTCYTCTBHUA - TOPTOBOC HAMMCHOBAHHUC JICKAPCTBCHHOI'O IIPCIIapaTa

*** - cpenHss CyTOYHAs J103a

FHXF - cpenHsisi KypcoBas J103a

[Iprmeuanus:

1. JlexapcTBEHHbIE IpenapaThl A1 MEIULIMHCKOTO NPUMEHEHUS, 3apErUCTPpUpPOBaHHbIe Ha TeppuTopun Poccuiickoit deneparum,
Ha3HA4YarTCs B COOTBETCTBUM C MHCTPYKIMEN IO IPUMEHEHHUIO JIEKAPCTBEHHOIO Mpernapara Juisi MEJULIUHCKOTO ITIPUMEHEHUS U
(hapMakoTepaneBTUUECKOMN TPYIINON MO0 aHATOMO-TEPANIEBTUYECKO-XUMHUUECKOH Kilaccu(puKaIuu, peKOMEeH10BaHHON BcemupHoit
OpraHu3aluen 3JpaBOOXpPaHEHHs, a TAKXKE C YUYETOM CIoco0a BBEJCHUS U IPUMEHEHHS JICKaPCTBEHHOTO Mpernapara.

2. Ha3nauenwe M mNpuUMEHEHHE JIEKAPCTBEHHBIX MPENapaToB JII MEIUIMHCKOTO MPUMEHEHHS, MEAUIMHCKUX W3JEIUN U
CHEIUATN3UPOBAHHBIX TPOJIYKTOB JIEUEOHOTO MHUTAHMS, HE BXOMSIIMX B CTAaHAAPT METUIIMHCKOW MOMOIIH, JOMYCKAIOTCS B
Cllydae HaJM4yusi MEAUIIMHCKUX MOKa3aHUW (MHIAMBUIYaJTbHONW HEMEPEHOCHMOCTH, IO JKU3HEHHBIM TMMOKA3aHUAM) MO PEIICHHUIO
BpaueOHoM komuccuu (yacth S5 cratbu 37 denepanbHoro 3akona ot 21.11. 2011 Ne 323-®3 «O6 ocHOBax OXpaHbI 3/I0POBbS
rpaxaad B Poccuiickoit @enepanun» (Cobpanue 3akoHomarenbeTBa Poccuiickoit @eneparum, 2011, Ne 48, cr. 6724; 2012, Neo
26, ct. 3442, 3446; 2013, Ne 27, ct. 3459, 3477; Ne 30, ct. 4038; Ne 39, ctT. 4883; Ne 48, cT. 6165; Ne 52, cr. 6951; 2014, Ne 23,
cT. 2930; Ne 30, cT. 4106, 4244, 4247, 4257; Ne 43, ct. 5798; Ne 49, ct. 6927, 6928; 2015, Ne 1, cT. 85)).



